ת"פ 36603-02-17 מדינת ישראל נ' פלוני (עציר)

כבוד השופטת גילת שלו בפני
מדינת ישראל - ע"י ב"כ עו"ד גיורא חזן המאשימה

נגד
פלוני (עציר) - ע"י ב"כ עו"ד אורי בן נתן הנאשם

החלטה

הנאשם הורשע על פי הודאתו בביצוע עבירות של הריגה- עבירה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן-
החוק), חבלה חמורה בנסיבות מחמירות- עבירה לפי סעיף 333 בנסיבות סעיף 335(א)(1) לחוק, נסיון לגניבת רכב-
עבירה לפי סעיפים 413ב ו-25 לחוק, ונהיגה ללא רישיון נהיגה- עבירה לפי סעיף 10(א) לפקודת התעבורה.

ביום 17.9.17 נשמעו מספר עדי תביעה, ולאחר מכן לבקשת באי כוח הנאשם

הם שוחררו מהמשך ייצוגו, ומונה לנאשם סנגור מטעם הסנגוריה הציבורית (עו"ד בני זיתונה).

מוגבלות עם באנשים (טיפול חוק הסעד לפי אבחון לוועדת הנאשם להפנות את הנאשם ב"כ ביקש 22.10.17 ביום
מליקוי שכלי שבעטיו סובל הנאשם מנת שתבדוק האם על חוק הסעד), (להלן- שכלית-התפתחותית), תשכ"ט-1969
הוא אינו כשיר לעמוד לדין, ובהסכמת התביעה, הוריתי על קבלת חוות דעת של ועדת האבחון (להלן- הוועדה), לבחינת

שאלת כשירותו הדיונית של הנאשם.

בחוות הדעת של הוועדה מיום 7.12.17 צוין, כי הנאשם הגיע לדיון בוועדה על כסא גלגלים, בליווי אחיו המשמש
עיניו גם עברית; מרבית הזמן הנאשם עצם את דיבר דיבר בערבית

לקריטריונים האמורים, והממצאים המתוארים בה אינם רלוונטיים לעניין זה.

על כן, עתר ב"כ המאשימה לדחות את מסקנות חוות הדעת ולא לתת לה כל משקל.

דיון והכרעה

כאמור, המחלוקת בין הצדדים נסובה בשאלת כשירותו הדיונית של הנאשם, דהיינו האם הוא כשיר לעמוד לדין.

סעיף 170(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב- 1982, קובע כדלקמן:

סעיף לפי או תשט"ו-1955, נפש, בחולי לטיפול לחוק 6(א) סעיף לפי המשפט, בית "קבע
19ב(1) לחוק הסעד (טיפול באנשים עם מוגבלות שכלית-התפתחותית), תשכ"ט-1969, שנאשם
אינו מסוגל לעמוד בדין, יפסיק את ההליכים נגדו; אולם אם ביקש הסניגור לברר את אשמתו של
מיוחדים מטעמים מיזמתו אף כן לעשות הוא ורשאי האשמה, את המשפט בית יברר הנאשם,

שיירשמו".

בענייננו, טענת ההגנה היא כי עקב פגיעת הראש של הנאשם, נגרם ליקוי בכושרו השכלי שבעטיו הוא לא יכול לעמוד
לדין, ואין טענה כי הנאשם חולה נפש.

המוטל עליה, ואף לא ברמה של ספק סביר בלבד, להראות כי הנאשם אינו כשיר לעמוד לדין.

על כן, אני דוחה את טענת ההגנה, וקובעת כי הנאשם כשיר לעמוד לדין.

התיק נקבע לשמיעת הטיעונים לעונש ליום 28.10.20 בשעה 14:00.

הנאשם יובא לדיון באמצעות שב"ס, בכפוף לאישור כב' הנשיאה.

המזכירות תעביר העתק ההחלטה לב"כ הצדדים.

ניתנה היום, י"ג תשרי
תשפ"א, 01

אוקטובר 2020,
בהעדר הצדדים.

גילת שלו, שופטת